18/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024, nos termos da Lei n° 14.133, de 
1º de abril de 2021, e mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 125 da Lei Federal 14.133/21, fica um 
acréscimo de 18.723%, perfazendo um valor de R$ 3.557,31 (três mil quinhentos e 
cinquenta e sete reais e trinta e um centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato no preâmbulo 
referido, no que não colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, 
independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual